

Изменение 31**Педру Маркеш, Свен Миксер**
от името на групата S&D**Доклад****Свен Миксер**Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Предложение за резолюция**
Параграф 10*Предложение за резолюция*

10. подчертава конкретната подкрепа на ЕС за Украйна чрез „подхода с три направления за осигуряване на боеприпаси“; настоятелно призовава за по-бързо доставяне на боеприпаси от съществуващите запаси на държавите членки чрез ЕМПМ; обръща внимание на две от „трите направления за боеприпаси“, които имат за цел да осигурят един милион артилерийски снаряди на Украйна до март 2024 г., и изразява загриженост относно неотдавнашните изявления, които показват, че крайният срок няма да бъде спазен; призовава ЗП/ВП, Комисията и държавите членки за ускоряване на съвместното възлагане на обществени поръчки за боеприпаси за Украйна и подчертава необходимостта от засилване на производствения капацитет на европейската промишленост чрез осигуряване на бързо и ефективно изпълнение на Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP); насърчава държавите членки да предоставят специализирани възможности за малките и средните предприятия (МСП) в европейския сектор на отбраната, така че те да имат капацитета да участват в тръжните процедури; призовава държавите — членки на ЕС, да ускорят

Изменение

10. подчертава конкретната подкрепа на ЕС за Украйна чрез „подхода с три направления за осигуряване на боеприпаси“; настоятелно призовава за по-бързо доставяне на боеприпаси от съществуващите запаси на държавите членки чрез ЕМПМ; обръща внимание на две от „трите направления за боеприпаси“, които имат за цел да осигурят един милион артилерийски снаряди на Украйна до март 2024 г., и изразява загриженост относно неотдавнашните изявления, които показват, че крайният срок няма да бъде спазен; призовава ЗП/ВП, Комисията и държавите членки за ускоряване на съвместното възлагане на обществени поръчки за боеприпаси за Украйна и подчертава необходимостта от засилване на производствения капацитет на европейската промишленост чрез осигуряване на бързо и ефективно изпълнение на Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP); насърчава държавите членки да предоставят специализирани възможности за малките и средните предприятия (МСП) в европейския сектор на отбраната, така че те да имат капацитета да участват в тръжните процедури; призовава държавите — членки на ЕС, да ускорят

развитието на капацитет за производство на военни боеприпаси, със специален акцент върху съвместните проекти с Украйна; подчертава също така, че следва да бъдат направени конкретни стъпки за интеграцията на Украйна в отбранителните и свързаните с киберсигурността политики и програми на ЕС по време на процеса за членство в ЕС, като се надграждат сътрудничеството и обмена с Агенцията на Европейския съюз за киберсигурност (ENISA), съществуващото споразумение с Европейската агенция по отбрана (ЕАО) и възможността държавите членки да възлагат обществени поръчки от името на Украйна като бенефициер на допълнителни количества в рамките на акта за укрепване на европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП); призовава ЕСВД и Комисията да предложат план за устойчив и дългосрочен пакет ангажименти във връзка със сигурността за Украйна, който да допълва гарантирането на нарасналите нужди на ЕС в областта на сигурността; приветства **предложенията за** „Механизъм за Украйна“ и настоятелно призовава всички участници да работят за **бързото му приключване и прилагане**;

развитието на капацитет за производство на военни боеприпаси, със специален акцент върху съвместните проекти с Украйна; подчертава също така, че следва да бъдат направени конкретни стъпки за интеграцията на Украйна в отбранителните и свързаните с киберсигурността политики и програми на ЕС по време на процеса за членство в ЕС, като се надграждат сътрудничеството и обмена с Агенцията на Европейския съюз за киберсигурност (ENISA), съществуващото споразумение с Европейската агенция по отбрана (ЕАО) и възможността държавите членки да възлагат обществени поръчки от името на Украйна като бенефициер на допълнителни количества в рамките на акта за укрепване на европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП); призовава ЕСВД и Комисията да предложат план за устойчив и дългосрочен пакет ангажименти във връзка със сигурността за Украйна, който да допълва гарантирането на нарасналите нужди на ЕС в областта на сигурността; приветства **създаването на** „Механизъм за Украйна“ и настоятелно призовава всички участници да работят за **прилагането му**;

Or. en

Изменение 32
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 22

Предложение за резолюция

Изменение

22. изтъква, че КБР следва да бъде създаден като един от видовете военни способности на ЕС за реагиране при кризи със своя собствена правна идентичност, за да може да представлява сила, която е постоянно на разположение и чиито членове се обучават заедно, като целта е да се превърне в постоянна сила; отбелязва, че КБР следва да провежда редовни съвместни учения на стратегическо равнище, на равнище на съвместните сили и на тактическо равнище в рамката на ЕС въз основа на оперативни сценарии и следвайки единни стандарти за обучение и сертифициране, като например в рамките на НАТО, с цел подобряване на готовността и оперативната съвместимост; подчертава, че ученията следва да бъдат програмирани от ВСЕС и планирани и проведени от Способностите за планиране и провеждане на военни операции; призовава държавите членки да се ангажират със значително намаляване до 2025 г. на критичните пропуски в стратегическите способстващи фактори, по-специално свързаните с капацитета за бързо развързване, като например стратегическия въздушен транспорт, космическите средства за комуникация,

22. изтъква, че КБР следва да бъде създаден като един от видовете военни способности на ЕС за реагиране при кризи със своя собствена правна идентичност, за да може да представлява сила, която е постоянно на разположение и чиито членове се обучават заедно, като целта е да се превърне в постоянна сила; отбелязва, че КБР следва да провежда редовни съвместни учения на стратегическо равнище, на равнище на съвместните сили и на тактическо равнище в рамката на ЕС въз основа на оперативни сценарии и следвайки единни стандарти за обучение и сертифициране, като например в рамките на НАТО, с цел подобряване на готовността и оперативната съвместимост; подчертава, че ученията следва да бъдат програмирани от ВСЕС и планирани и проведени от Способностите за планиране и провеждане на военни операции; призовава държавите членки да се ангажират със значително намаляване до 2025 г. на критичните пропуски в стратегическите способстващи фактори, по-специално свързаните с капацитета за бързо развързване, като например стратегическия въздушен транспорт, космическите средства за комуникация,

медицинските активи, способностите за киберотбрана и разузнаването;

медицинските активи, способностите за киберотбрана и разузнаването;
приветства факта, че държавите членки неотдавна запълниха пропуските в сформиранието на военни сили, което ще даде възможност на КБР и неговите бойни групи да започнат да функционират пълноценно до 2025 г.;

Or. en

Изменение 33
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 25

Предложение за резолюция

25. призовава за укрепване на ЕАО, за управление на авангардните научни изследвания и развитие на способностите и за насърчаване на съвместното възлагане на обществени поръчки с цел укрепване на отбранителната технологична и промишлена база на ЕС (ЕОТИБ); призовава за подобряване на финансирането в областта на отбраната чрез проучване на евентуална реформа на кредитната политика на Европейската инвестиционна банка; призовава за засилване на достъпа на промишлеността до частно финансиране, за да се гарантира, че европейската отбранителна промишленост има достатъчен достъп до публично и частно финансиране и инвестиции на устойчива основа; призовава Комисията да обмисли разработването на параметри за финансов продукт, който има за цел да подкрепи инвестициите в европейската сигурност, включително действията на отбранителната промишленост;

Изменение

25. призовава за укрепване на ЕАО, за управление на авангардните научни изследвания и развитие на способностите и за насърчаване на съвместното възлагане на обществени поръчки с цел укрепване на отбранителната технологична и промишлена база на ЕС (ЕОТИБ); призовава за подобряване на финансирането в областта на отбраната чрез проучване на евентуална реформа на кредитната политика на Европейската инвестиционна банка; призовава за засилване на достъпа на промишлеността до частно финансиране, за да се гарантира, че европейската отбранителна промишленост има достатъчен достъп до публично и частно финансиране и инвестиции на устойчива основа; призовава Комисията да обмисли разработването на параметри за финансов продукт, който има за цел да подкрепи инвестициите в европейската сигурност, включително действията на отбранителната промишленост;
приветства съвместните усилия на Европейската инвестиционна банка и Комисията за стартиране на капиталов механизъм в областта на отбраната със 175 милиона евро, за да се стимулира разработването на

технологии с двойна употреба;

Or. en

Изменение 34
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 35

Предложение за резолюция

Изменение

35. подчертава важността на адекватното, гъвкаво и устойчиво финансиране за всички програми и инициативи в областта на сигурността и отбраната, включително бюджета на ОВППС и ЕМПИМ; изразява съжаление относно факта, че бюджетът на ОВППС се е увеличил незначително от многогодишната финансова рамка (МФР) за периода 2014—2020 г. до МФР за периода 2021—2027 г., докато броят на задачите на мисиите по линия на ОПСО се е увеличил; призовава за съществено увеличение на финансирането за бюджета на ОВППС, включително специален бюджетен ред за ОВППС, с който се създава инструмент за гражданска подкрепа, чрез който да се предоставят на държавите партньори оборудване и услуги за подобряване на техните граждански способности; **призовава настоятелно държавите членки да увеличат ресурсите, разпределени за сигурност и отбрана, при прегледа на следващата МФР, с оглед на изчерпването на Функция 5 и в светлината на нарастващите нужди на Съюза в областта на сигурността, които ще изискват допълнителни инициативи като Европейската инвестиционна програма в областта**

35. подчертава важността на адекватното, гъвкаво и устойчиво финансиране за всички програми и инициативи в областта на сигурността и отбраната, включително бюджета на ОВППС и ЕМПИМ; изразява съжаление относно факта, че бюджетът на ОВППС се е увеличил незначително от многогодишната финансова рамка (МФР) за периода 2014—2020 г. до МФР за периода 2021—2027 г., докато броят на задачите на мисиите по линия на ОПСО се е увеличил; призовава за съществено увеличение на финансирането за бюджета на ОВППС, включително специален бюджетен ред за ОВППС, с който се създава инструмент за гражданска подкрепа, чрез който да се предоставят на държавите партньори оборудване и услуги за подобряване на техните граждански способности; **приветства споразумението на Европейския съвет за укрепване на новите приоритети с 64,6 милиарда евро в преразгледаната МФР на ЕС, включително увеличение с 1,5 милиарда евро, разпределени за Европейския фонд за отбрана (ЕФО) в рамките на новия инструмент STEP (Платформа за стратегически технологии за Европа);** приканва държавите членки да представят

на отбраната (ЕИПО) и допълнително финансиране за Европейски фонд за отбрана, както се предлага в Платформата за стратегически технологии за Европа (STEP); приканва държавите членки да представят преоценка на обхвата и определянето на общите разходи, за да се засили солидарността и да се стимулира участието във военни мисии и операции, както и в разходите, свързани с ученията, в съответствие със Стратегическия компас; призовава освен това държавите членки да изменят процеса на финансиране на ЕМПИМ, за да се гарантира адекватна и устойчива подкрепа за партньорите, съюзниците и операциите по линия на ОПСО;

преоценка на обхвата и определянето на общите разходи, за да се засили солидарността и да се стимулира участието във военни мисии и операции, както и в разходите, свързани с ученията, в съответствие със Стратегическия компас; призовава освен това държавите членки да изменят процеса на финансиране на ЕМПИМ, за да се гарантира адекватна и устойчива подкрепа за партньорите, съюзниците и операциите по линия на ОПСО;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/35

Изменение 35
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 38

Предложение за резолюция

Изменение

38. приветства преразглеждането **на ПРС и предвиденото представяне на резултатите тази година**; изразява съжаление относно ограничения напредък в развитието на способностите след първия план за развитие на способностите през 2008 г.; подчертава, че особено с оглед на незаконната агресивна война на Русия срещу Украйна и заплахата за европейската сигурност са необходими по-големи и повече съвместни усилия от страна на държавите — членки на ЕС, за да се възпрат агресорите и да се защитят европейските граждани и интереси;

38. приветства преразглеждането и **представянето на ПРС за 2023 г.**; изразява съжаление относно ограничения напредък в развитието на способностите след първия план за развитие на способностите през 2008 г.; подчертава, че особено с оглед на незаконната агресивна война на Русия срещу Украйна и заплахата за европейската сигурност са необходими по-големи и повече съвместни усилия от страна на държавите — членки на ЕС, за да се възпрат агресорите и да се защитят европейските граждани и интереси;

Or. en

Изменение 36
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 39

Предложение за резолюция

Изменение

39. счита, че за съжаление Европейският фонд за отбрана (ЕФО) все още е недостатъчно финансиран, но въпреки това показва добавената стойност на действията на равнище ЕС в областта на европейската отбрана; препоръчва Комисията, в координация с държавите членки, да разшири обхвата на предложенията си във всички свързани с отбраната области на политиката на ЕС; призовава за допълнително увеличение на бюджета на ЕФО с 1 милиард евро в допълнение към *предложенията от Комисията* 1,5 милиарда евро като част от предложението за платформа за стратегически технологии за Европа (СТЕР); настоятелно призовава за максимална съгласуваност и координация между различните инициативи в областта на сигурността и отбраната, като например КГПО, ЕФО, АУЕОПСОП, ASAP, ПСС и Военната мобилност, наред с другото, за да се предотвратят припокривания, да се гарантират ефективни публични инвестиции и да се преодолее критичният недостиг на способности;

39. счита, че за съжаление Европейският фонд за отбрана (ЕФО) все още е недостатъчно финансиран, но въпреки това показва добавената стойност на действията на равнище ЕС в областта на европейската отбрана; препоръчва Комисията, в координация с държавите членки, да разшири обхвата на предложенията си във всички свързани с отбраната области на политиката на ЕС; призовава за допълнително увеличение на бюджета на ЕФО с 1 милиард евро в допълнение към *договорените* 1,5 милиарда евро като част от предложението за платформа за стратегически технологии за Европа (СТЕР); настоятелно призовава за максимална съгласуваност и координация между различните инициативи в областта на сигурността и отбраната, като например КГПО, ЕФО, АУЕОПСОП, ASAP, ПСС и Военната мобилност, наред с другото, за да се предотвратят припокривания, да се гарантират ефективни публични инвестиции и да се преодолее критичният недостиг на способности;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/37

Изменение 37
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 41

Предложение за резолюция

Изменение

41. изтъква, че АУЕОПСОП и ASAP може да бъдат единствено първа стъпка към подобряване на капацитета на ЕОТИБ за снабдяване на държавите членки с необходимите продукти и количества и следва да бъдат допълнени с нови инициативи, включително предвидената дългосрочна и всеобхватна ЕПИО, за която трябва да бъде гарантирано адекватно финансиране, както и ефективна регулаторна рамка, насочена към насърчаване на иновациите, стимулиране на производството и осигуряване на по-интелигентни и по-ефективни публични инвестиции; във връзка с това призовава държавите — членки на ЕС, да предоставят необходимите средства на всички европейски инструменти за отбрана при предстоящото преразглеждане на МФР; изразява съжаление, че Комисията все още не е предложила Европейска инвестиционна програма в областта на отбраната (ЕИПО); призовава за бързо и ефективно прилагане на АУЕОПСОП и ASAP;

41. изтъква, че АУЕОПСОП и ASAP може да бъдат единствено първа стъпка към подобряване на капацитета на ЕОТИБ за снабдяване на държавите членки с необходимите продукти и количества и следва да бъдат допълнени с нови инициативи, включително ***Европейска стратегия за отбранителната промишленост в съчетание с*** предвидената дългосрочна и всеобхватна ЕПИО, за която трябва да бъде гарантирано адекватно финансиране, както и ефективна регулаторна рамка, насочена към насърчаване на иновациите, стимулиране на производството и осигуряване на по-интелигентни и по-ефективни публични инвестиции; във връзка с това призовава държавите — членки на ЕС, да предоставят необходимите средства на всички европейски инструменти за отбрана при предстоящото преразглеждане на МФР; изразява съжаление, че Комисията все още не е предложила Европейска инвестиционна програма в областта на отбраната (ЕИПО); призовава за бързо и ефективно прилагане на АУЕОПСОП и ASAP;

Or. en

AM\1297398BG.docx

PE756.721v01-00

21.2.2024

A9-0403/38

Изменение 38
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 58

Предложение за резолюция

Изменение

58. приветства създаването на гражданската мисия на Европейския съюз в Армения (EUMA), която има за цел да спомогне за увеличаването на сигурността в региона чрез намаляване на броя на инцидентите в засегнатите от конфликти и граничните райони в Армения, да намали равнището на рисковете за населението, живеещо в тези райони, и по този начин да допринесе за нормализирането на отношенията между Армения и Азербайджан на място, като същевременно повиши видимостта на ЕС в региона; **призовава** Съвета да **увеличи броя на експертите, разположени като част от EUMA, да увеличи капацитета на мисията**, да удължи срока на нейното разполагане с още пет години и да разшири нейния географски обхват, така че потенциално да включва границата между Армения и Турция;

58. приветства създаването на гражданската мисия на Европейския съюз в Армения (EUMA), която има за цел да спомогне за увеличаването на сигурността в региона чрез намаляване на броя на инцидентите в засегнатите от конфликти и граничните райони в Армения, да намали равнището на рисковете за населението, живеещо в тези райони, и по този начин да допринесе за нормализирането на отношенията между Армения и Азербайджан на място, като същевременно повиши видимостта на ЕС в региона; **приветства съгласието на Съвета да се укрепи капацитетът за наблюдение на мисията чрез увеличаване на нейното присъствие на място; призовава** Съвета да удължи срока на нейното разполагане с още пет години и да разшири нейния географски обхват, така че потенциално да включва границата между Армения и Турция;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/39

Изменение 39
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 59

Предложение за резолюция

Изменение

59. призовава ЕСВД да бъде готова да предостави необходимата техническа помощ на Армения чрез ЕМППМ, за да може Армения да преразгледа настоящите си военни съюзи, тъй като това би укрепilo устойчивостта ѝ в контекста на гарантирането на сигурност, независимост и суверенитет и би довело до по-всеобхватно и засилено сътрудничество в областта на отбраната между страните; отправя искане към ЕСВД да предостави по поверителен начин на комисията по външни работи (AFET) и подкомисията по сигурност и отбрана (SEDE) на Парламента докладите на EUMA относно положението на място;

59. призовава ЕСВД да бъде готова да предостави необходимата техническа помощ на Армения чрез ЕМППМ, за да може Армения да преразгледа настоящите си военни съюзи, тъй като това би укрепilo устойчивостта ѝ в контекста на гарантирането на сигурност, независимост и суверенитет и би довело до по-всеобхватно и засилено сътрудничество в областта на отбраната между страните; **приветства решението на Армения да се присъедини към Римския статут на Международния наказателен съд;** отправя искане към ЕСВД да предостави по поверителен начин на комисията по външни работи (AFET) и подкомисията по сигурност и отбрана (SEDE) на Парламента докладите на EUMA относно положението на място;

Or. en

Изменение 40
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 67

Предложение за резолюция

Изменение

67. признава правото на Израел на самоотбрана, залегнало в международното право и ограничено от него, и подчертава, че следователно действията на Израел трябва стриктно да спазват международното хуманитарно право; отново заявява решителната подкрепа на ЕС за работата на Международния наказателен съд; подчертава, че е важно да се прави разграничение между палестинския народ и законните му стремежи, от една страна, и терористичната организация Хамас и нейните терористични актове, от друга страна; призовава да се отворят канали за предоставяне на хуманитарна помощ на цивилните граждани в Ивицата Газа и тези канали да останат постоянно отворени; отново заявява непоколебимата си подкрепа за договорено двудържавно решение въз основа на границите от 1967 г. с две суверенни демократични държави, които съществуват една до друга в условия на мир и гарантирана сигурност, като Йерусалим е столица и на двете държави, и при пълно спазване на международното право; призовава за задълбочено разследване на ролята на Иран, Катар и Русия във финансирането и подкрепата на тероризма в региона;

67. признава правото на Израел на самоотбрана, залегнало в международното право и ограничено от него, и подчертава, че следователно действията на Израел трябва стриктно да спазват международното хуманитарно право; отново заявява решителната подкрепа на ЕС за работата на Международния наказателен съд **и на Международния съд; призовава Израел да приложи временните мерки, постановени от Международния съд по делото относно прилагането на Конвенцията за предотвратяване и наказване на престъплението геноцид в Ивицата Газа**; подчертава, че е важно да се прави разграничение между палестинския народ и законните му стремежи, от една страна, и терористичната организация Хамас и нейните терористични актове, от друга страна; призовава да се отворят канали за предоставяне на хуманитарна помощ на цивилните граждани в Ивицата Газа и тези канали да останат постоянно отворени; отново заявява непоколебимата си подкрепа за договорено двудържавно решение въз основа на границите от 1967 г. с две суверенни демократични държави, които съществуват една до друга в

изразява категорично несъгласие и изразява разочарованието си от **неотдавнашните изявления** на президента на Турция, в които той погрешно твърди, че Хамас не е терористична организация;

условия на мир и гарантирана сигурност, като Йерусалим е столица и на двете държави, и при пълно спазване на международното право; призовава за задълбочено разследване на ролята на Иран, Катар и Русия във финансирането и подкрепата на тероризма в региона; изразява категорично несъгласие и изразява разочарованието си от **изявленията** на президента на Турция, в които той погрешно твърди, че Хамас не е терористична организация;

Or. en